

Mr. McGhee'ye Şamda Sulkast mı Yapıldı ?

Şam (Royter) 26: Geçen akşam Şamda misafir bulunmakta olan Amerika Devlet Bakanı yardımcısı Mr. George McGhee'ın kaldığı evde bir infilak olmuştur. Mr. McGhee hâdiseden 15 dakika sonra Beyruta müteveccihen buradan ayrılmıştır. Mr. McGhee iki günlük bir ziyaret için Şamda da uğremiştir.

HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir
YIL: 5 9 A L I 27 Mart 1951 SAYISI 14 KURUŞTUR SAYI: 1438

BÜ GECE

Antonaklıs

BAR VE RESTORANDINDA

Büyük Balo

BONİ ORKESTRASI

ile Trio Sarras ve

Dizez Ayşe'nin

Yaratacakları neşeli bir

Gece

KIBRIS

Nihad SAYAR

(Yüksek Ekonomi ve Ticaret Okulu Müdürü)

A NADOLU Yarımadasına, gözle görülecek kadar, yakın bir mesafede, yeşil bir ada var. İsmi daima işittiğimiz fakat birçoklarımızın henüz gidip görmediği bir vatanın parçası. Üç asır boyunca anavatanına bağlı kalmış, sonra siyasi mülahazelerle muvakkaten ve daha sonra da siyasetten yarıttan ayrılmış bir ada. Deniz yoluyla en yakın limanı mızdan bir gecede, hava yolu ile hükümet merkezinden 120 dakikada katedilebilen çok kısa bir yolculukla Kıbrıs vatanı, adanın tabii güzelliklerini, halkını ve hususiyetlerini tedkik etmek çok kolay ve çok istifadilidir.

450 bin nüfustan ancak 85 binini teşkil eden Türk kardeşlerimizle anavatanına olan kalbi rabıtalardan, Türk inkılabına ve Cumhuriyet rejimine karşı teslemlikleri itimat ve bağlılık hislerini ancak onlarla yakından temas ederek görmek ve anlamak kabildir. Büyük ekseriyeti sıvasız, bir kıtmi sanat ve ticaretle işgal eden Türk camiasından pek cüzi bir kısmı da devlet memurluklarında vazife görmektedir. Belediye reisi, hakim, savcı, avukat, öğretmen, b nakacı, doktor, muharrir, tüccar gibi muhtelif mesleklerle mensup Türk münevverlerinin beşer de çok berrak, atılg ve idealist insanlardır. Atatürk inkılabının iyice hissettirmiş olan bu günde topluluk fikir hürriyetine açık, mücadeleci bir ruhla mühtedir. Kıbrıs Türk gazetelerini takip edenler —biraz da esiri denemek derecede olmakla beraber— bu mücadeleci ruhu kolaylıkla sezebilirler.

★

Kıbrıs adasının tabii güzelliği, tarifi eserleri, müsait iklimi, dağları, yolları ve otelleri turist celbine çok elverişlidir. Ni-

tekim Türkiyeden, Mısırdan, Suriye ve Lübnandan tatillerini geçirmeye gelen seyyahların sayısını her sene artmaktadır. Ancak, Kıbrıs Türk Bankasından (Lefkoşa Türk Bankası) başka, büyük ticari teşekküller, işletmeler, oteller, Türklerin elinde değildir. Birkaç iş adamı müstesna, büyük çapta tüccar ve sanayiciye Türk unsurları arasında rastlanmamaktadır.

Kıbrısta Türk münevveri çoktur, fakat Türk sermayedarı yoktur.

Kıbrıs Türk Lisesi, Kız Kolu, orta ve ilkokulları ve Türk gazeteleri umumi kültürlü yayımlarına hizmet etmektedirler. Fakat ticari kültür kâfi derecede gelişmemiştir. Kıbrısta zengin Türkler olduğu söyleniyor, fakat servetler mahdut şahıslara ve ailelere inhisar etmekle, sermaye haline inkılab edememektedir. Çünkü ticaret ve işletmecilik ruhu, bilhassa henüz inkısafta değildir. Kıbrısta Türk mühendis ve mimar bulun-

(Devamı sayfa 4 te)

Kıbrıs Rumlarının ilhak gösterileri

25 Mart yortusu münasebetiyle yapılan törene Rum öğretmen ve öğrencileri de iştirak ederek ilhak nâraları atmışlardır

Geçen Pazar günü bütün Kıbrıs Rumları Yunanistanın istiklâlinin 130 uncu yıldönümünü kutlamışlar ve bu münasebetle ilhak gösterileri yaparak nutuklar söylemişlerdir. Yağmura rağmen, ellerinde Yunan bandıraları taşıyan genç Rum kızları ve onların arkasında kalebalık bir halk kitlesi, Yunan bayraklarıyla donanmış Rum semtlerinde yürüyüş yapmışlardır. Binlerce okul öğrencisi öğretmenleriyle birlikte milli marşları terennüm ederek ve ilhak

Dost Kuvvetler 38 inç Arz Dairesini Geçtiler

Merkez cephesinde devamlı surette ric'at halinde bulunan kızılilar dün ansızın hücumla kalkıştılar

Tokyo (Royter) 26: Güney Kore kıtalarının bu akşam 38 inç arz dairesinin 5 kilometre kuzeyinde bir kasabayı işgal ettikleri iddia olunmaktadır.

Hafif mukavemetle karşılaşan müttefikler ilerledikçe, Birleşmiş Milletler uçakları da, iyi havalarda bahşettiği fırsatlardan faydalanarak, komünistlerin askeri hedeflerini bombardıman etmişlerdir. Lâkin, komünistlerin de hava faaliyetini artırdıkları bildirilmektedir.

Kuzeye doğru taarruzlarına devam eden Amerikan birlikleri bugün batı cephesinde Vijongbu'nun kuzeyinde diğer Amerikan kuv-

vetleriyle birleşmişlerdir. Seoulün kuzeyinde vaki olan bu birleşme, bu bölgedeki teşkilatlı bütün komünist kuvvetlerinin İmjin nehrinin kuzeyine çekildiklerini göstermektedir. Merkez cephesinde geçen ay devamlı surette gerileyen komünistler, bugün ansızın durarak arz dairesinde tekrar güneye doğru sarkıtaya başlamışlardır, 70 kilometrelik bir cephe üzerin-

den komünist gerileişinin durduğu ve kuvvetli düşman gruplarının müttefik hatlarına doğru ilerledikleri bildirilmektedir.

Müttefik tank ve piyade devriye kolları komünistlerin dağlık bölgedeki mevzilerine keşif hücumları yapmaktadırlar. Tank birlikleri Cludbonun kuzeyinde ve doğusunda kısa süren muharebelere tutuşmuşlardır.

Solcu Rum İlderleri Cezalandırıldı

Lefkoşa, 26 (Royter): Bundan bir müddet evvel lâyiha halinde Resmî Gazetede neşredildikten sonra 21 Şubat'ta kanuniyet kesbeden dört yeni kanun lâ-yihasını p otesto etmek maksadıyla solcular tarafından yapılan gayri kanunî nümayişte yer aldıklarından dolayı bugün 6 kişi hapse gönderilmiş ve 17 kişi de cem-

an £130 para cezasına çarptırılmıştır. Suçlu'lar arasında bulunan komünist organı Neos Demokratias gazetesi sahibi Diomides Galanos hakim Fehmi Bey tarafından 4 ay hapse gönderilmiştir. Hakim Fehmi Bey davaya büyük ehemmiyet atfetmiş ve diğer 5 sendika üyesini de 2 şer ay hapse mahkûm etmiştir.

AKISLER

ŞİİR GECESİ

Osman TÜRKAY

K İYMETLİ eserleri halk kitlelerine tanıtmak, sevdirmek ve benimsenmek gayesiyle bir çok memleketlerde müzik, sanat ve edebiyat festivalleri tertip edilmektedir. Bu festivallerin, okuyucu ve dinleyici toplulukları üzerinde iyi tesirler bıraktığı ve sanat eserlerine karşı halkın ilgisini artırdığı anlaşılmaktadır.

Kitap ve resim sergilerinden başka, şimdiki zamanımızın tanınmış şairleri tarafından şiir sergileri de hazırlanmaktadır. Türkiyede de tertip edilen bu şiir sergilerinde, genç şairlerimiz, eserlerini okuyuculara teşhir etmekte ve bu suretle hem memleket kültürünün kalkınmasını kolaylaştırmakta, hem de halka edebi zevki aşılamaktadırlar.

Türkiyemizin genç şairleri, halkın edebi zevkini olgunlaştırmak yönünde, bundan maada, daha bir çok güzel teşebbüslerde bulunmaktadırlar. Meselâ, her yıl İstanbul ve Ankara halkevlerinde tertip ettikleri şiir geceleri, gerçekten başarılı olmaktadır. Bu şiir gecelerinde, şairlerimiz kendi eserlerinden birer, ikişer parça okumaktadırlar. Gerek okuyucular, gerekse sanatkarlar için zevkli ve aynı zamanda faydalı olduğuna inandığımız bu gibi edebi toplantıların, Kıbrısta da yapılmasına hiç bir engel yoktur kanaatindeyiz.

Yeşil Kıbrısımızda da, öz Türkçe ile güzel şiirleri yazmakta olan kadın ve erkek şairlerimizin bulunduğuunu itharla söyleyebiliriz. Hatta, isimleri Edebiyat Antolojisine geçmiş genç sanatkarlarımız mevcuttur. Bu şairleri, halkımızı ne dereceye kadar tanıdığımız ve sevdiğini bilmiyoruz. Yalnız bildiğimiz bir gerçek varsa, o da genç şairlerimizin, şimdiki kadar herhangi bir şiir gecesi veya sanat festivali hazırlayarak, halkın ve okuyucunun huzuruna çıkmamış olmalarıdır.

Türkiyeden iki tanınmış ve sevilmiş şairimizin geçen gün Kıbrıs geldiğini gazetelerde okumuştuk. Bu kıymetli şairlerin Kıbrıs ziyareti vesilesiyle, kültür derneklerimiz veya kulüplerimiz faaliyetine geçerek bir «şiir gecesi» tertip edemezler mi? Kanaatimizce, bunda hiç bir güçlük yoktur. Müsait bir bina temin edilerek, genç şairlerimiz ve halkımız davet edilmelidir. Hatta cüz'i miktarda duhuliyeye alınarak, hasılat Bulgaristan göçmenlerine bahşedilirse, her halde daha iyi olur.

Memleketimizin kültürü bakımından hayırlı seydiğimizi bu iyi, Viktoriya ve Lao Mezunlar Kurumu veya Kardeş Ocağı kulübü tarafından hazırlanabilir. Bu da olmazsa, şairlerimiz kendileri tarafından teşebbüse geçerek, halkımıza bir «şiir gecesi» yaptırabilirler. Muharrir ve şiir arkadaşlarımızın bu husustaki fikirleri bizi çok mütebasis edecektir.

Mısıra Hareket Edecek İzçiler



Mısıra gideceğini evvelce haber verdiğimiz İzci Grubu bugün Lefkoşa'da "Talodi" vapuru ile Adadan ayrılacaktır. Reamimiz gidecek İzçileri bu fotoğrafta gösteriyoruz. X İşaretli gazetemize seyahat intibalarına bildirecek olan arkadaşlarımızdır.

MAAD TARAFINDAN SAYISAL ORTAMA AKTARILMIŞTIR

Suriye Cumhurbaşkanı bir Türk - Suriye İttifakı lüzumundan bahsediyor

Böyle bir İttifak, iki kardeş memleket ve milletin müşterek menfaatleri iktizasındadır. Bunun tahakkuku için lazım gelen gayret sarfetmektedir

Adana : Adanada çıkan günlük Yeni Adana gazetesi bugünkü sayısında Şamdan aldığı hususî bir haberi yayınlamaktadır. Bu habere göre, Şamda bir basın toplantısı yapan Amerikanın Suriye Elçisi, Batı Blokuna girmediği Suriyeye yardım edilmeyeceğini açıklamış ve şunları ilave etmiştir.

"Biz Türkiyeye hayranız. Size bunu söylerken bir sır ifşa etmiş olmuyorum. Türkiye, Rus tehdidi altında bulunmasına rağmen cesaretle kaybetmeden ayakta durmasını bilmiştir. Biz Türklere bu se'âmeti gördükten sonra Türk silâh'arım yardımlarımızla takviyeye başladık. Şurası muhakkak ki Türkiye, Batının hakiki dostudur. Onlar bu dostluğu

hiç bir zaman batı müstemlekeçliğine alet olmak manasında sulamamışlardır."

Tarsusta yayınlanan Gülek gazetesinde de Suriye Cumhurbaşkanı'nın yerli bir beyanâtı çıkmıştır. Suriye Cumhurbaşkanı sayın Haşim El Atasi bu beyanâtında Türkiye'den istiyorsa bahsederek bu iki memleket arasında bağıyan bir sınırla beraberinin ehemmiyetini belirtmekte ve şunları söylemektedir :

"Yakın komşusu, dâvâ ve samimi dostu Türkiye Devleti ile Suriyenin bir ittifak yapması şüphesiz ki her iki kardeş memleket ve millet müşterek menfaatleri iktizasındadır. Bunu zarurî addediyoruz. Bu gayenin tahakkuku için lazım gelen gayret de sarfetmekteyiz."

Miting Tahkikatı Devam Ediyor

Bir günde 60 genç dinlendi. Yeni tevkif yok. Tahkikata devam edilecek

İstanbuldaki Miting hadisesi etrafındaki tahkikate devam edilmiş ve bu hususta ilgili olarak M.T.T.B. Başkanı Şuphi Baykam, Başkan Vekili Hikmet Sav.ş, Genel Sekreter Kâmuran Evliya-oğlu ile beraber yurt talebelerinden 15 kişi savcılığa celbedilerek ifadeleri alınmıştır. Böylece dün kadar ifadelerine müracaat edilenlerin sayısı 60'a bulmuştur.

Valinin Beyanâtı

Vali ve Belediye Reisi Prof. Gökyay, geçen akşamki talebe toplantısı hakkında gazetecilere şu cümlede bulunmuştur:

"Atliyyeye intikal etmiş bir mevzuda memleket adaletine inanan bir insan olarak konuşmayı zait bulurum. Dünkü beyanâtımda da işaret ettiğim üzere ortada, geceleyin ve resmî makamları haberdar etmeden açığa ya-

ptılmış bir toplantı vardır ve yollar ılgül edilmiştir. Kanun bunu sarîh olarak suç sayar ve bunun hakkında Adliye takibat yapar. Bunun Atatürkçülük ile bir ilgisini göremiyorum. Atatürk İnkılabı bütün Türk Milletine mal edilmiş mukaddes bir emanettir. Hepimiz onun bekçisiyiz.

Atatürkün Hemşiresinin açtığı dava

Atatürkün hemşiresi Bayan Makbule Atadan, tarafından Büyük Doğu mecmuası aleyhine Ankara sorgu Yargıçlığında bir dâva açıldığı malumdur. Bu açılan dâva sebebile aynı gün ifadesi alınmak üzere evrak, İstanbul Üçüncü sorgu Yargıçlığına gönderilmiştir. Mezkûr yazı sahipleri ile mecmuanın sahib' ve yazı işleri müdürü Adliyyeye çağırılacaklardır.

Komünist "İzvestia" gazetesi'nin bir yazısı

Amerikalılar Balkanlarda huzursuzluk çıkarıyormuş!

Londra, 26 (Royter) : Sovyet hükümet Org.ını "İzvestia" dün neşrettiği bir makalede, Amerikan "Empeyalistlerinin" Arnavutluk aleyhine girişilen düşmanca faaliyetleri tahrik ettiklerini ve aynı zamanda Balkanlardaki sulhu tehlikeye soktuklarını belirtmektedir.

Sovyet haber ajansı "Tass"ın Londraya gönderdiği bir haberde, gazetesinin şu şekilde bir mütalâda bulunduğunu bildirilmektedir :

"Yunanistan ve Yugoslavya, bu Amerikan tahrikleri karşısında, Arnavutluğa ma-

ceralı plânlar hazırlamak ve aleyhte propoganda yapmak için adeta yarış etmektedirler."

İngiliz Parlamento Heyeti

Londra, 26 (Royter) : İsrail hükümetinin daveti üzerine, İngiliz Parlamento heyeti 10 günlük bir ziyaret için Londradan hareket etmişlerdir. Heyet, dört işçi, 3 muhafazakar sayı ile Liberal Parti Başkanı Viscount Samuel'den müteşekkildir.

Siz de bir güzellik Yıldızı Olabilirsiniz

Bakınız baygın bakışlı Brezilyalı yıldız Carmen Miranda, ne diyor-

"Ben daima Lüks Tuvalet Sabunu kullanırım! O'nun cildi taze yeni cazibe verme kabiliyeti hariküladedir. Ben bol bol yüzümü onun zengin kremli köpüğü ile hafif hafif, lâkin kâmilan ovarım. Sonra sıcak su ile çalkalar, ve soğuk su ile yıkırım. Siz de cildinize bu güzelliği bahsediniz! Lüks tuvalet sabununun cildinizi kokulu yumuşak, daha pürüzsüz, daha sevimli bir hale getirdiğini anlayacaksınız!"

LUX Tuvalet Sabunu

FİLM YILDIZLARININ KOKULU BEYAZ SABUNU

X-LTS 686/1-929-50



Ko-operatif Şirketleri Müfettişi Bay Süleyman Nesibin Lefkoşada Ko-operatif dairesinde Şirket Kâtiplerine vermiş olduğu konferans Ko-operatifçilik

-VIII-

Mr. Surridge bu fikir ve kanaatleri temelinden yıktı. Kıbrıs çiftçileri kendi kendilerini kurtaracaklardır, dışarıdan sermaye ve yardıma lüzüm yoktur. Fikrinde ısrar etti. Bunu işlten o zamanın büyükadamları hayretten hayrete düştüler Kıbrıs rençberleri borç içine gömülmüş geçinmesinden aciz, birçoklarının malları satılmak üzere nasıl oluyor da bunlar kendi kendilerini kurtarabileceklerdir!

Mr. Surridge'in ileri sürdüğü ve ısrar ettiği noktası idi: Her köylü rençber veya esnaf bir biriktirme deftercikli olarak haftada en az üç kuruş biriktirmelidir.

Biriktirme Ko-operatif kredisi şirketlerinin esas vazifelerinden oldu. Her köy şirketi aynı zamanda küçük bir İktisad Bankası halinde de işlemeğe başladı. Mr. Surridge ve yardımcıları bitme dan, usanmadan köy, köy, kahve kahve doluşmağa, ko-operatif kredi şirketlerinin islahı, halkı iktisaden kalkınması için neler yapılması icabettiği hakkında konferanslar vermeğe başladılar. Bütün sermayeleri kâplerinde el imanı ve başkalarına yardım etmek aşk ve sevgisi idi. Birçoğu gecelerini hatta Pazar günlerini bu murad, da gaye uğruna feda ettiler. Kıbrısın herhangi bir yerinde bir toplantı vâsası oraya toptular. Ümidleri kırılmış hayatlarından bezgin köylülere yeniden can kattılar. Ümid ve güvenlerini betekrar kuvvetlendirdiler. Geçtikleri yerlerde bir hayat rüzgarı gibi yeniden dirilmeğe başladılar. Köylüler yeni ümid ve güvenle işe sarıldılar. Az çok herkes haline göre biraz biriktirmeye başladı. Birçoğuları haftada üç kuruş biriktirmekle ne olabilir? köylülerin borçları yüzblarınca Her hafta toplanan bu üç kuruşukların ne miktara balığ olduğunu göstermek için kurulduğundan on sene sonra yani 1945 senesindeki rakamlara bula g3z

Batılıların Çelik İstihsalı

Cenevre, 26 (Royter) : Avrupa İktisadî İşbirliği Komisyonunun neşretmiş olduğu bir bültende, Batılı hükümetler 1950 yılında Sovyet Rusya ile peyklerinin istihsal etmiş oldukları 32 milyon 288 bin ton ham çeliğe karşılık 139 milyon 670 bin ton ham çelik istihsal ettikleri belirtilmektedir. 1950 yılı zarfında yalnız Amerika 87 milyon 723 bin ton çelik istihsal etmiştir.

1951 YENİ SUPER MODELLERİ

Dünyanın En İyi Radyolarıdır

Pilot Radio



Sihirli ton ve ucuz fiyatlar
Hayret uyandırıcı RADIOLAR
Dinleyiniz ! Görünüz ! Neşeleniniz !

S. Musuldes & Oğulları

LEFKOŞA: Ermu Sokağı No. 104
MARAS: 'Ay Nikoladaki' Yeni Binalarda

R. WINSTON- Göz Doktoru

METAKSAS MEYDANI-LEFKOŞA

MAĞUSA	LEYMOSUN	BAF
MITOS CHRİSTOU	ISMENE	DANA AYŞE
Eczanesi	Eczanesi	Eczanesi
Telefon 192	Telefon 129	Telefon 103

Dikkat

Kambilili Taxi Yazıhanesi

TEL. 722 LEFKOŞA

MAĞUSA SUBESİ

Prences Elizabeth Sokağı No. 46

MAAD TARAFINDAN SAYISAL ORTAMA AKTARILMIŞTIR

